
SIAF

110

120

130

140

190

210

220

230

240

250

100

200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO,
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

43.233.021.143

58.500.000

2.951.522.449

1.365.140.000

394.400.000

733.020.000

10.200.000

292.018.078

626.604.240

18.400.000

0

0

0

200.000.000

0

0

0

82.051.649

- 33.834.649

0

43.233.021.143

58.500.000

2.951.522.449

1.565.140.000

394.400.000

733.020.000

10.200.000

374.069.727

592.769.591

18.400.000

19.757.239.099

21.999.074

1.629.507.749

518.331.472

203.332.303

127.575.828

1.375.000

173.784.687

39.269.000

0

23.475.782.044

36.500.926

1.322.014.700

1.046.808.528

191.067.697

605.444.172

8.825.000

200.285.040

553.500.591

18.400.000

16.438.878.917

21.999.074

1.129.173.386

455.031.472

172.132.303

110.728.828

1.375.000

169.502.201

39.269.000

0

3.318.360.182

0

500.334.363

63.300.000

31.200.000

16.847.000

0

4.282.486

0

0

48.002.583.592

2.349.047.318

200.000.000

- 8.783.000

48.202.583.592

2.340.264.318

22.130.409.697

420.695.015

26.072.173.895

1.919.569.303

18.217.215.152

399.565.529

3.913.194.545

21.129.486

111

112

113

114

123

131

133

142

144

145

148

191

199

211

212

214

221

231

232

242

243

244

245

246

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE SALUD

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC.
P/CURSOS ESPEC., POR U

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

TRANSPORTE

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE
EQUIPOS DE TRANSPORT
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE
INSTALACIONES

39.740.529.732

159.291.600

7.582.800

3.325.617.011

58.500.000

264.074.601

2.687.447.848

45.500.000

662.200.000

322.250.000

335.190.000

374.400.000

20.000.000

694.500.000

12.120.000

26.400.000

10.200.000

80.000.000

212.018.078

386.400.000

162.904.240

30.000.000

35.300.000

12.000.000

0

0

0

0

0

0

0

32.500.000

63.862.500

49.562.500

54.075.000

0

0

0

0

0

0

11.000.000

71.051.649

- 37.334.649

0

9.000.000

0

- 5.500.000

39.740.529.732

159.291.600

7.582.800

3.325.617.011

58.500.000

264.074.601

2.687.447.848

78.000.000

726.062.500

371.812.500

389.265.000

374.400.000

20.000.000

694.500.000

12.120.000

26.400.000

10.200.000

91.000.000

283.069.727

349.065.351

162.904.240

39.000.000

35.300.000

6.500.000

19.674.822.999

78.624.700

3.791.400

0

21.999.074

167.555.402

1.461.952.347

45.500.000

297.300.000

101.886.472

73.645.000

187.200.000

16.132.303

123.823.513

3.045.575

706.740

1.375.000

31.355.884

142.428.803

0

30.295.000

623.500

8.350.500

0

20.065.706.733

80.666.900

3.791.400

3.325.617.011

36.500.926

96.519.199

1.225.495.501

32.500.000

428.762.500

269.926.028

315.620.000

187.200.000

3.867.697

570.676.487

9.074.425

25.693.260

8.825.000

59.644.116

140.640.924

349.065.351

132.609.240

38.376.500

26.949.500

6.500.000

16.370.758.217

64.329.300

3.791.400

0

21.999.074

59.107.160

1.070.066.226

45.000.000

247.750.000

88.636.472

73.645.000

156.000.000

16.132.303

106.976.513

3.045.575

706.740

1.375.000

27.073.398

142.428.803

0

30.295.000

623.500

8.350.500

0

3.304.064.782

14.295.400

0

0

0

108.448.242

391.886.121

500.000

49.550.000

13.250.000

0

31.200.000

0

16.847.000

0

0

0

4.282.486

0

0

0

0

0

0
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SIAF

260

280

290

310

320

330

340

350

300

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES Y VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y
MEDICINALES

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

394.505.000

253.300.000

21.000.000

16.517.000

19.116.170

60.075.000

379.105.140

189.625.793

- 35.550.000

- 21.450.000

0

13.783.000

0

- 5.000.000

0

0

358.955.000

231.850.000

21.000.000

30.300.000

19.116.170

55.075.000

379.105.140

189.625.793

9.505.500

67.526.000

1.659.000

8.832.783

0

2.068.224

19.750.235

1.752.291

349.449.500

164.324.000

19.341.000

21.467.217

19.116.170

53.006.776

359.354.905

187.873.502

9.505.500

67.526.000

1.659.000

8.832.783

0

2.068.224

19.750.235

1.752.291

0

0

0

0

0

0

0

0

751.325.103 8.783.000 760.108.103 36.545.239 723.562.864 36.545.239 0

253

261

262

263

264

265

266

268

269

281

282

284

291

311

323

331

333

334

341

342

343

344

345

346

347

351

352

DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES

DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS DE CATERING

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

ALIMENTOS PARA PERSONAS

CONFECCIONES TEXTILES

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR

PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA

REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES

ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS

COMPUESTOS QUÍMICOS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

18.400.000

19.300.000

76.805.000

6.000.000

22.000.000

55.000.000

60.000.000

150.400.000

5.000.000

16.000.000

216.000.000

21.300.000

21.000.000

16.517.000

19.116.170

31.520.000

22.651.100

5.903.900

87.366.760

157.122.481

57.328.000

5.715.000

9.500.000

58.072.899

4.000.000

5.600.000

32.186.000

0

20.450.000

- 20.000.000

0

- 18.000.000

- 40.000.000

30.000.000

- 8.000.000

0

0

- 21.450.000

0

0

13.783.000

0

- 5.000.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

18.400.000

39.750.000

56.805.000

6.000.000

4.000.000

15.000.000

90.000.000

142.400.000

5.000.000

16.000.000

194.550.000

21.300.000

21.000.000

30.300.000

19.116.170

26.520.000

22.651.100

5.903.900

87.366.760

157.122.481

57.328.000

5.715.000

9.500.000

58.072.899

4.000.000

5.600.000

32.186.000

0

2.750.000

738.000

1.193.500

0

4.824.000

0

0

0

3.720.000

56.000.000

7.806.000

1.659.000

8.832.783

0

0

1.735.000

333.224

1.363.251

4.000.900

6.756.784

545.300

0

6.809.000

275.000

0

144.000

18.400.000

37.000.000

56.067.000

4.806.500

4.000.000

10.176.000

90.000.000

142.400.000

5.000.000

12.280.000

138.550.000

13.494.000

19.341.000

21.467.217

19.116.170

26.520.000

20.916.100

5.570.676

86.003.509

153.121.581

50.571.216

5.169.700

9.500.000

51.263.899

3.725.000

5.600.000

32.042.000

0

2.750.000

738.000

1.193.500

0

4.824.000

0

0

0

3.720.000

56.000.000

7.806.000

1.659.000

8.832.783

0

0

1.735.000

333.224

1.363.251

4.000.900

6.756.784

545.300

0

6.809.000

275.000

0

144.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

CRLEJE4AZ

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

DESCRIPCION PRESUPUESTO
INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA :

PAGINA:

03/07/2025

09:38:31

2
V.A.F.

'UNIV. NAC. DE ASUN.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta:28 28 1 1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2025 AL 30/06/2025

Fuente : 10 hasta: 30Prog. : 1 11 1Clase : hasta: Proyecto/Actividad: 15 hasta: 15 Obj.: 0 hasta: 999 Fin.: 0 hasta: 999 País: 0 hasta: 999 Dpt.: 0 hasta:999

Proyectos Snip:

hasta:



SIAF

360

390

520

530

540

590

840

910

500

800

900

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y
COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC.
MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

INVERSION FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

36.600.000

50.286.000

410.000.000

363.920.605

837.515.213

104.000.000

52.000.000

61.340.612

0

0

826.593.982

- 286.163.605

- 436.430.377

- 104.000.000

0

0

36.600.000

50.286.000

1.236.593.982

77.757.000

401.084.836

0

52.000.000

61.340.612

0

4.141.706

355.614.781

0

4.280.000

0

0

1.371.919

36.600.000

46.144.294

880.979.201

77.757.000

396.804.836

0

52.000.000

59.968.693

0

4.141.706

181.476.305

0

4.280.000

0

0

1.371.919

0

0

174.138.476

0

0

0

0

0

1.715.435.818

52.000.000

61.340.612

0

0

0

1.715.435.818

52.000.000

61.340.612

359.894.781

0

1.371.919

1.355.541.037

52.000.000

59.968.693

185.756.305

0

1.371.919

174.138.476

0

0

354

355

357

358

361

391

393

394

397

398

399

522

534

535

536

538

541

542

543

593

842

849

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS

TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES

PRODUCTOS DE MATERIAL PLÁSTICO

ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES

ARTÍCULOS DE CAUCHO

ESTRUCTURAS METÁLICAS ACABADAS

HERRAMIENTAS MENORES

PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS

PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS

BIENES DE CONSUMO VARIOS

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO
INSTITUCIONAL

EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES

EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO

EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS

HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN
GENERAL

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

OTRAS INVERSIONES

APORTES A ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.575.000

27.601.000

7.950.000

113.713.793

36.600.000

800.000

6.250.000

5.840.000

12.636.000

6.660.000

18.100.000

410.000.000

234.637.605

35.400.000

16.126.000

77.757.000

279.300.000

115.929.080

442.286.133

104.000.000

12.000.000

40.000.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

826.593.982

- 234.637.605

- 35.400.000

- 16.126.000

0

- 129.200.000

- 115.929.080

- 191.301.297

- 104.000.000

0

0

2.575.000

27.601.000

7.950.000

113.713.793

36.600.000

800.000

6.250.000

5.840.000

12.636.000

6.660.000

18.100.000

1.236.593.982

0

0

0

77.757.000

150.100.000

0

250.984.836

0

12.000.000

40.000.000

0

1.608.291

0

0

0

220.000

150.000

260.080

973.909

24.000

2.513.717

355.614.781

0

0

0

0

4.280.000

0

0

0

0

0

2.575.000

25.992.709

7.950.000

113.713.793

36.600.000

580.000

6.100.000

5.579.920

11.662.091

6.636.000

15.586.283

880.979.201

0

0

0

77.757.000

145.820.000

0

250.984.836

0

12.000.000

40.000.000

0

1.608.291

0

0

0

220.000

150.000

260.080

973.909

24.000

2.513.717

181.476.305

0

0

0

0

4.280.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

174.138.476

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

310.000

1.061.919

Tasas Y Contribuciones

Multas Y Recargos

913

914

310.000

1.061.919
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